※記載された個人情報は、生涯学習推進のための団体提供に関する業務以外には使用しません。

記入例

令和６年度社会教育関係団体登録申請書

令和６年３月１５日

八幡平市長  様

申請団体名 八幡平スポーツの会

代表者住所 〒028-7301

 八幡平市野駄○○－○○

代表者氏名 八幡平 太郎

下記のとおり社会教育関係団体として登録を申請します。

記

１．団体基本情報

団体名 八幡平スポーツの会

代表者

住所
〒028-7301

八幡平市野駄○○－○○

氏名 八幡平 太郎 電話(080)0000－0000

事務局

住所
〒028-7112

八幡平市田頭○○－○○

氏名 岩手 良子 電話(090)0000－0000

主な

活動目的

スポーツ活動を通じて健康維持に対する意識向上を図るとともに、会

員の親睦を深める。

主な

活動場所
八幡平市総合運動公園体育館

結成年度
昭和・平成・令和

     ５ 年度結成
会員

男  ８ 名

女  ５ 名 合計 13 名

会費等
月額 ・ 年額     500 円

その他（           円）
入会金     円

登録通知

送付先

□ 代表者   □ 事務局

□ その他 宛先：住所

         氏名

✓
登録通知書の送付先を選択してください。
その他の場合は宛先の住所と宛名を記入
してください。

※記載された個人情報は、生涯学習推進のための団体提供に関する業務以外には使用しません。

団体情報

公開

□ 同意する

原則として、団体情報（団体名・活動内容）について、市ホームペー

ジに掲載及び市民から問合せがあった場合に提供します。

２．活動報告

□ 総会資料等を添付（資料で活動内容、収支がわかる場合は以下の記入は不要です）

 【活動計画書・活動報告書】

今年度活動計画 前年度活動報告

年月 内容 年月 内容

４月 総会 4/22 総会

９月、３月 役員会 9/23、3/23 役員会

偶数月 定例会
偶数月
第 2木曜日 定例会（活動内容決め等）

毎週木曜日 練習会 毎週木曜日 練習会（年間 48回）

■主な活動実績

・定期総会や役員会  総会( ４ )月開催 ／役員会( ２ )回開催

・定例会  ( ６ )回開催

・自主事業 ： 無・有［                       ］

・市行事への参加 ： 無・有［                    ］

・市体育協会事業への参加 ： 無・有［ 市民スポーツ大会       ］

【予算】＊６年度の予算（申請年度の予算を記載してください。）

〈収入の部〉 〈支出の部〉

項目 金額 摘要 項目 金額 摘要

繰越金 10,000  活動費 76,000 体育館使用料

会費 96,000 6,000 円×16 人 消耗品 20,000

   大会参加費 10,000

合計 106,000  合計 106,000

【決算】＊５年度の決算（申請年度の前年度の決算を記載してください。）

〈収入の部〉 〈支出の部〉

項目 金額 摘要 項目 金額 摘要

繰越金 6,000  活動費 72,960 体育館使用料

会費 96,000 6,000 円×16 人 消耗品 11,550

   大会参加費 8,000

合計 102,000  合計 92,510

✓

活動内容や収支がわかる資料を添付する場合は、

チェックしてください。以下の記入は不要です。

記入例

 八幡平スポーツの会  会則

（名称及び事務所）

第１条 この会は、 八幡平スポーツの会 と称し、事務所を 会長宅 に置く。

（目的）

第２条 この会は、 スポーツ活動を通じて、会員の健康維持に対する意識向上を図

るとともに、会員同士の親睦を深めること を目的とする。

（組織）

第３条 この会は、この会の目的に賛同する会員をもって組織する。

（事業）

第４条 この会は、第２条の目的を達成するため次の事業を行う。

（１）定期的なスポーツ活動の実施

（２）市及び市体育協会主催事業への参加

（３）その他、この会の目的達成に必要な事業

(役員)

第５条 この会に次の役員を置き、任期は ２ 年とする。但し、再任は妨げない。

（１）会  長  １ 名

（２）副 会 長  １ 名

（３）書  記  １ 名

（４）会  計  １ 名

（５）会計監査  １ 名

（会議）

第６条 総会は毎年 ４ 月に開催し、必要に応じ臨時総会を開くことができる。

２ 総会は次のことを決定する。

(１)事業

(２)予算及び決算

(３)会則の改正

(４)役員選出

(５)その他、必要とする事項

（経費）

第７条 経費は、会費、寄付金及びその他の収入をもってあてる。

 （会費）

第８条 会費は 月額 500 円 とし、 毎月初め に会計に納める。

（運営）

第９条 この会の運営は、総会、定例会及び役員会によって行う。

附 則 この会則は、 令和５ 年 ４ 月 １ 日から実施する。

記入例

 八幡平市スポーツの会 会員名簿

№ 役職 氏名 区分 住所等

１ 会長 八幡平 太郎 在住 八幡平市野駄

２ 副会長 岩手 良子 在住 八幡平市田頭

３ 書記 ○○ ○○ 在勤 ○○株式会社勤務

４ 会計 ○○ ○○ 在住 八幡平市○○

５ 会計監査 ○○ ○○ 在住 八幡平市○○

６  ○○ ○○ 在住 八幡平市○○

７  ○○ ○○ 在住 八幡平市○○

８  ○○ ○○ 在住 八幡平市○○

９  ○○ ○○ 在勤 有限会社○○勤務

10  ○○ ○○ 在学 ○○学校

11  ○○ ○○ 在住 八幡平市○○

12  ○○ ○○ 市外 ○○市

13  ○○ ○○ 市外 ○○市

14

15

・会員数及び市内在住(在勤・在学)者の割合を確認します。必要事項が確認できる場合は、

任意の様式でも差し支えありません。

・区分欄には「在住」「在勤」「在学」「市外」のいずれかを記入してください。

・住所等欄には区分により次の事項を記入してください。

  在住：居住地の住所（地番省略可）

  在勤：勤務先

  在学：学校名

  市外：居住市町村（県外の場合は都道府県）